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500 deltog i Salemdemonstrationerna
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Foto: Lina Alriksson Salemmarschen gick lugnt till väga. Polisen: "Inte varit någon tillstymmelse till bråk". 

Omkring 500 personer deltog på lördagen i den årliga Salemmarschen. 

Klockan 16.45 på lördagseftermiddagen började de högerextramas fackeltåg gå från Rönninge station med ungefär 500 

personer i tåget. De gick mot den plats ungefär en kilometer därifrån, vid Storskogsvägen i Salem, där en ung man 

dödades år 2000.

Precis när fackeltåget gick iväg passerade de en stillastående motdemonstration från ”Stoppa nazismen aktivt ickevåld” där 

deltagarna var och en höll upp minnesark med namn på personer mördade av nazister, sammanlagt över 20 personer.

Där står till exempel ”mördad av nazister: Lennart Landin 2003 i Stockholm”. På nästa minnesark står ”mördad av nazister 

Jouko Alakolju 2007 i Upplands Väsby”.

På ett tredje står namnet på den kände fackföreningsmedlemmen och syndikalisten Björn Söderberg som mördades av 

nazister 1999 i Sätra, vars fall blev mycket uppmärksammat i media.

Precis i början av marschvägen står en motdemonstration med stora banderoller. Närvarar gör bland andra ”Uppsalabor 

mot rasism” som på sitt plakat har underrubriken ”fighting fascism since 1986”.

– Nationalist är precis som rasism, en oerhört grov form av egoism, och ingenting annat. Vi från ”Uppsalabor mot rasism” 

kommer aldrig att tiga när nazister marscherar på gatorna, säger Max Colliander, en av deltagarna.

Strax före halv sex kom de högerextrema fram till platsen där de varje år sen 2000 har lämnat kransar och tänt ljus och 

marschaller, i hörnet av Säbytorgsvägen och Storskogsvägen. Där hade de också en jättelik banderoll med texten 

”Salemfonden.info – stoppa svenskhatet”.

Enligt polisen har det inte varit någon tillstymmelse till bråk eller motdemonstrationer bortsett från de som placerat sig i 

början av marschvägen.

Kjell Lindgren från Stockholmspolisen säger till DN på demonstrationens slutmål att:

– Den här tillståndsgivna demonstrationen från ”Salemfonden” liksom de två andra som har fått tillstånd, ”Uppsalabor mot 

Rasism” och mycket liten grupp, allt detta har gått helt friktionsfritt i dag. Och båda de olika grupperingarna har fått framföra 

sina åsikter.

– Det har inte varit någon tillstymmelse till bråk. Det sägs ju att en del från ”Nätverket mot rasism” ska befinna sig i 

Köpenhamn, men jag tror inte att alla de har haft råd att åka dit.
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Tror du att det är risk för bråk inne i Stockholms centrum i kväll?

– Inget tyder på det. Det vet vi av polisens underrättelsetjänst att det inte finns något tecken på det.

Gunnar Sörbring
gunnar.sorbring@dn.se
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